ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении протокола

об административном правонарушении № 4-14.9-1846/00-18-16

13 марта 2017 г.           г. Москва

Я,  заместитель  Руководителя  Федеральной  антимонопольной  службы
Кашеваров Андрей Борисович, рассмотрев протокол № 4-14.9-1846/00-18-16 об
административном правонарушении от 03.03.2017 и другие материалы дела,

УСТАНОВИЛ:

Протокол  по  делу  об  административном  правонарушении
№  4-14.9-1846/00-18-16  от  03.03.2017  составлен  в  отсутствие  лица,
привлекаемого к административной ответственности <...>, в протоколе сделана
отметка  о  надлежащем  уведомлении  <...> о  времени  и  месте  составления
протокола.  В  соответствии  с  частью  41 статьи  28.2  Кодекса  Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее — КоАП) в случае
неявки физического лица, или законного представителя физического лица, или
законного  представителя  юридического  лица,  в  отношении  которых  ведется
производство  по  делу  об  административном  правонарушении,  если  они
извещены  в  установленном  порядке,  протокол  об  административном
правонарушении составляется в их отсутствие.

Однако  в  материалах  дела  об  административном  правонарушении
отсутствует подтверждение надлежащего уведомления лица о времени и месте
составления протокола.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.4 КоАП при подготовке к
рассмотрению  дела  об  административном  правонарушении  в  случае
составления протокола и оформления других материалов дела неправомочными
лицами,  неправильного  составления  протокола  и  оформления  других
материалов  дела  либо  неполноты  представленных  материалов,  которая  не
может  быть  восполнена  при  рассмотрении  дела,  выносится  определение  о
возвращении  протокола  об  административном  правонарушении  и  других
материалов дела в орган, должностному лицу, которые составили протокол.

Руководствуясь частью 41  статьи 28.2, частью 3 статьи 28.8 и пунктом 4
части 1 статьи 29.4 КоАП,

2017-24488(1) Идентификатор

2

ОПРЕДЕЛИЛ:

Возвратить  заместителю  начальника  Управления  контроля  социальной
сферы  и  торговли  ФАС  России  Дегтярёву  М.А.  протокол
№ 4-14.9-1846/00-18-16 об административном правонарушении от 03.03.2017 и
другие материалы для устранения недостатков.

                                                                                 А.Б. Кашеваров

Идентификатор